25.5.1617 - contratto tra Battistello Caracciolo e Filippo Vitale e i governatori dell'Annunziata per la 
realizzazione di nove quadri destinati al soffitto della chiesa "Pro ecc(lesi)a S(anctissim)e Ann(untiat)e in 
Capua Die vigesimoquinto mensis maii quintedecime ind(ictio)nis millesimo sexcentesimo decimoseptimo 
Capue coram opp(ortu)nis etc. Const(itu)ti in nostri p(rese)ntia Ioannes Batt(ist)a Caracciolo et Filippi Vitale 
pictores de Neapoli qui sponte etc. sicut ad conventione(m) devenerunt cum infra(scri)ttis gubernatoribus 
eccl(esi)e et hospitalis S(anctissi)me Annuntiate in Cap(ua) v(idelice)t Placito Lanza bastonerio, Leone 
Palomba banco, Io(annis) Batt(ist)a Vecchione, Hieronimo De Nuccio Felace et notario Luca Antonio De 
Monaco economis eiusdem ecc(lesi)e p(rese)ntib(us) et stipulantibus p(er) se ipsis quibus supra nominibus 
et succiessoribus gubernatoribus in ecc(lesi)a p(redi)tta p(ro) ut in solido a modo ad annu(m) unu(m) ab 
hodie decurreat di fare alla tempiatura di detta Casa santa li infra(scr)tti novi quadri del modo infra(scri)tto 
cioè doi quadri grandi et sette piccoli et che uno di detti quadri grandi habbia da essere pittato di p(ro)pria 
mano di esso Gio(vanni) Batt(ist)a et li restanti otto quadri habbiano da essere pittati de mani de valenti 
huomini et che li quadri p(rede)tti si habbiano da pittare de colori fini et che la pittura habbia da avanzare di 
Ic. 75vI bontà et perfettione li altri quadri pittati, che al p(rese)nte sono in detta tempiatura da vedersi li 
quadri p(rede)tti fa persone esperte da eligersi per esse parti per vedere si sono conf(orm)e la detta 
conventione et dechiarandosi per detti esperti eligendi ut s(upr)a che li detti quadri non avanzano di bontà et 
perfettione li altri p(rede)tti che al p(rese)nte sono in detta tempiatura e li habbiano li p(rede)tti Gio(vanni) 
Batt(ist)a et Felippo da repigliare et fare li altri a loro spese che siano conf(orm)e la convent(ion)e p(rede)tta 
item che in detti quadri ce li habbiano da depingere le historie della Madonna cioè quelle figure che li 
sarrando dette dalli detti gov(ernato)ri che al p(rese)nte si conservano in potere del detto Placito ut s(upr)a 
bastoniero et che essi governatori siano obligati ponere li telari et l'altre cose da essi pittori et che la spesa 
che haverà da correre in fare condure li quadri p(rede)tti da Nap(oli) in detta città di Capua si habbia(n)o da 
pagare di commune et guastandosi per strada alcuni di detti quadri si habbia da accomodare quel che si 
guastarrà ut s(upr)a per essi Gio(vanni) Batt(ist)a et Felippo; patto ancora che il quadro di mezzo si habbia 
da consignare a detta Casa santa et sua parte Ic. 76rI da mo ad mesi sei et li altri otto quadri si habbiano da 
consignare ogni tre mesi doi decorrendi da hoggi q(uonia)m sic etc. p(ro) quo opere ut s(upr)a conficiendo 
p(ro) ut ipsi gub(ernato)res magistratico no(m)i(n)e dare et solvere etc. dittis Ioanni Batt(ist)e et Filippo et 
cuilibet ipsorum in solidum p(rese)ntib(us) etc. ducatos qu(attu)or ce(n)tu(m) et otto de quibus 
p(rese)n(tiali)t(e)r et manualiter coram nobis receperunt etc. a dittis gubernatoribus per manus ditti Leonis ut 
s(upr)a banci p(rese)ntis et solventis de p(ro)pria pecunia ditte ecc(lesi)e cum interventu dittorum bastonerii 
et economorum ducatos centum de quibus dittam ecc(lesi)am et eius partem quietaverunt etc. per finalem et 
generalem quietatione(m) etc. etiam per aquiliana(m) stipulationem etc. facientes pactu(m) finale de amplius 
non petendo etc. reliquos vero ducatos tercentu(m) et otto p(ro) ut ipsi gub(ernato)res magistratico 
no(m)i(n)e ut s(upr)a dare et solv(er)e etc. dittis Io(anne) Batt(ist)a et Filippo et cuilibet ipsoru(m) in solido 
hoc modo v(idelice)t d(uca)tos quinquaginta a modo ad menses tres in qua die consignabuntur duo ex dittis 
quatris alios d(uca)tos centu(m) et otto a modo ad menses sex in qua die consignabunt(ur) Ic. 76vI alii tres 
ex dittis quadris v(idelice)t la grande di mano del detto Gio(vanni) Batt(ist)a et li altri doi confor(m)e di sopra 
alios d(uca)tos quinquaginta solvere p(ro) ut a modo ad menses novem in qua die consignabunt(ur) alii duo 
quatri a restantes d(uca)tos centum p(ro) complemento pretii ditte picture a modo ad annum unum in qua 
due consignabunt(ur) ditti quatri non teneat(ur) ditta ecc(lesi)a et eius pars ad solutione(m) pecunie p(redi)tte 
q(uonia)m sic etc. Que o(mn)ia in p(rese)nti instr(umento) contenta p(romisseru)nt d(ict)e p(ar)tes 
resp(ectiv)e semper et o(mn)i futuro tempore habere rata etc. contra non venire aliqua r(atio)ne etc. Pro 
q(ui)bus o(mn)ibus etc. gub(ernato)res sponte etc. ob(liga)nt(e)s se ipsos q(ui)bus sup(ra) no(min)ib(us) et 
dictae ecc(lesi)ae eiusque bona et succ(esso)res gub(ernato)res in ecc(lesi)a p(redi)tta et ditti Io(annes) 
Batt(ist)a et Filippus se ipsos in solid(um) eorumque et cuiuslibet ipsor(um) her(edum) succ(essorum) et 
bona o(mn)ia ad pena(m) untiar(um) auri vig(in)tiquinque p(ro)